
 

  

 

 

 

  

  

Vyhlášení kritérií přijímacího řízení do 1. ročníku čtyřletého gymnázia 

PORG – gymnázium,  základní škola a mateřská škola, o.p.s., obor vzdělání 79-41-K/41 pro 

rok 2024/25 

 

 

1. Právní předpisy, týkající se přijímacího řízení:  
 

- Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

 

- Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v 
konzervatoři 
 

- Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů; 

 

- Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů; 

 

- Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

- Zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

 

 

2. Termín a místo konání:    
 

Uchazeči o studium na gymnáziu na  Novém PORGu:   
12. a 15. dubna 2024 Nový PORG, Pod Krčským lesem 25, Praha 4 - státní zkouška 

  8. a 22. dubna 2024   Nový PORG, Pod Krčským lesem 25, Praha 4 – školní zkouška  

 

 

3. Náhradní termín: 
 

Uchazeči o studium na gymnáziu na Novém PORGu 

29. a 30.dubna 2024                Nový PORG, Pod Krčským lesem 25, Praha 4 – státní zkouška 

26. dubna a 2. května 2024         Nový PORG, Pod Krčským lesem 25, Praha 4 – školní zkouška 

 
 

4.   Státní přihláška  
 

Na státních přihláškách nevyžadujeme lékařskou prohlídku.  
 

Uzávěrka přijímání státních přihlášek je 20.2. 2024 

 

Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce: 

- elektronicky v systému DiPSy prostřednictvím identity občana (např. bankovní identitou) 
- osobně v papírové podobě  

- datovou schránkou 



 

  

 

 

 

  

  

 

 

Uchazeč může podat nejvýše tři přihlášky.  

 

Když jedná jeden z rodičů sám vůči řediteli školy, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče 
(§ 876 odst. 3 občanského zákoníku). 
 

 

5. Interní přihláška 

 

Vyplňte též interní přihlášku, která je k dispozici na www.porg.cz  

 

 
Interní přihláška se podává společně se státní přihláškou, tj. nejpozději do 20.2.2024 
 

 

6. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů:  26 

 
 

7. Zkušební předměty, kritéria přijímání 
 

Zkušební předměty, kritéria přijímání  
 

• Státní přijímací zkouška - jazyk český a literatura,  

maximální počet bodů 50, započítává se váhou třicet tři procenta 
 

• Státní přijímací zkouška – matematika,  

maximální počet bodů 50, započítává se váhou třicet tři procenta   
  

• Školní přijímací zkouška – obecné studijní předpoklady,  

maximální počet bodů 72, započítává se váhou třicet čtyři procenta 

 
 

• Předchozí výsledky vzdělávání – se nezapočítávají  
 

Jednotlivá kritéria přijímacího řízení budou hodnocena takto: 
 

- Jazyk český a literatura – bude převzato bodové hodnocení z jednotné (státní) zkoušky 
vyhodnocené Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání 
 

- Matematika - bude převzato bodové hodnocení z jednotné (státní) zkoušky vyhodnocené 
Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání 
 

- Obecné studijní předpoklady – Část přijímací zkoušky z obecných studijních předpokladů 
se sestává z celkem 44 otázek ve třech částech. V první části bude 24 otázek s max. ohodnocením 
1 bod. V druhé části bude 12 otázek s max. ohodnocením 2 body. V třetí části bude 8 otázek 
s max. ohodnocením 3 body. 
 

 

http://www.porg.cz/


 

  

 

 

 

  

  

Počet bodů dosažený uchazečem v jednotlivých kritériích přijímacího řízení bude přepočítán na 
procentní úspěšnost z maximálního dosaženého počtu bodů, následně vynásoben váhou příslušného 
kritéria a takto vážený výsledek bude sečten.  
 

Pokud uchazeč nedosáhne ve stání části přijímacích zkoušek z matematiky minimálně 30 bodů a 
z českého jazyka minimálně 30 bodů, nesplní podmínky přijímacího řízení a nebude zařazen do 
konečného pořadí. 
 

Konečné pořadí bude stanoveno na základě celkového váženého počtu získaných bodů, kdy na         

1. místě se umístí uchazeč s nevyšším dosaženým počtem bodů a na posledním místě uchazeč s 

nejnižším dosaženým počtem bodů. 

 

 

V případě rovnosti bodů více uchazečů, kteří se umístili na posledním místě, z něhož jsou uchazeči 
přijímáni ke studiu, rozhoduje vyšší počet bodů dosažený v kritériu „Obecné studijní předpoklady“ 

a dále z „Matematiky“ a následně s „Obecné studijní předpoklady – třetí část (test C)“. 
 

                                              

 

8. Forma zkoušky:  Písemná   
 

 

9. Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami:   
 

Ředitelka školy upraví uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky v přijímacím 
řízení ve spolupráci s Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání a podle doporučení školského 
poradenského zařízení.   
  

10. Seznam povolených pomůcek pro konání přijímací zkoušky:   
 

• Psací potřeby (propiska nesmí být gumovací, nesmí propíjet)   
• Rýsovací potřeby (dvě pravítka, kružítko, tužka)   

 

11. Seznam nepovolených pomůcek pro konání přijímací zkoušky:   
 

• Mobilní telefony, tablety, notebooky   

• Chytré hodinky    
• Kalkulačky 

• Slovníky 

• Pravidla českého pravopisu 

• Matematicko - fyzikální tabulky 

   

   

 

12. Výsledky přijímacího řízení 
 



 

  

 

 

 

  

  

Výsledky přijímacího řízení budou v anonymizované podobě (uchazeči budou identifikováni 
přidělenými registračními čísly) zveřejněny 15. 5. 2024 na www.porg.cz a vyvěšeny na vstupních 
dveřích škol. 
Uchazeči a zákonní zástupci nezletilých uchazečů mají právo nahlížet do spisu vedeného v jejich 

věci a vyjádřit se k podkladům dle §36 odst. 3 zákona 500/2004 Sb., a to dne 10.5. 2024 od 8.00 do 

11.00 a 14.5.2024 od 13.00 do 16.00 ve škole Nový PORG. 

 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se uchazeči neposílá. 
 

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, se v souladu s ustanovením § 183 

odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamují zveřejněním seznamu 
uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Zveřejněním 
seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke vzdělávání, za 
oznámená. 
 

 

13. Způsob hodnocení výsledků jednotné zkoušky a celkové hodnocení osob podle § 20 odst. 
4 školského zákona 

 Uchazeč, který nekoná zkoušku z českého jazyka, nekoná písemný test ze vzdělávacího oboru 
Český jazyk a literatura v rámci jednotné zkoušky a ty součásti školní přijímací zkoušky, které 
ověřují znalost českého jazyka. 
Centrum zpřístupní škole lepší výsledek bodového hodnocení jednotné zkoušky z matematiky 

všech uchazečů.  
Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů na základě: 
- Hodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky 

- Hodnocení výsledku těch součástí zkoušky, které neověřují znalost českého jazyka 

- Dalších kritérií hodnocení 
 

 

 

 

 

 

   

24. ledna 2024 Praha                                                    

 

PaedDr. Dagmar Dluhošová 

Ředitelka PORG 

PaedDr. 

Dagmar 

Dluhošová

Digitálně podepsal PaedDr. Dagmar 

Dluhošová 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-25698117, 

o=Porg - gymnázium a základní škola, 

o.p.s., ou=03001, cn=PaedDr. Dagmar 

Dluhošová, sn=Dluhošová, 

givenName=Dagmar, 

serialNumber=P607587, title=ředitelka 

Datum: 2024.01.24 16:16:46 +01'00'

http://www.porg.cz/

